МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

j7J£2024 № ^^/ОФО

Грозный

Об переводе на следующий курс

На основании докладной записки и.о. декана биолого-химического
факультета, руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А. А. Кадырова», приказываю:

Перевести следующих студентов биолого-химического факультета очной
формы обучения (бюджетная основа), полностью выполнивших все требования
учебного плана и программ за 2023-2024 учебный год,

на 2 курс
направление подготовки 06.03.01 Биология

профиль «Общая биология»

1. Амалов Умар-Малик Зелимханович
2. Багаева Камила Салиховна
3. Бациева Марха Арбиевна
4. Гакаева Раяна Хасановна
5. Даттиев Магомед-Эми Ризванович
6. Довлетукаева Динара Альбертовна
7. Закриева Шариат Рустамовна
8. Исмаилова Раяна Руслановна
9. Масаев Тимур Рустамович
10. Садулаев Тамерлан Альбертович
11. Ульбиев Рамзан Зелимханович
12. Умаханова Аминат Сайдулаевна
13. Халидова Хеда Мусиповна

профиль «Микробиология»

1. Ахмурзаева Раяна Сайд-Хамзатовна
2. Газиева Хеда Умаровна
3. Гелагаева Хеда Махмацаниевна
4. Дагаева Зумрат Аслаудиновна

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 13:56:58
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

5. Джабраилова Марет Мусаевна
6. Джебирханова Раяна Сайд-Хамзатовна
7. Межидова Танзила Адамовна
8. Мурадова Шафиат Мухам ед-Арефовна
9. Хаидова Танзила Абдулаевна
10. Шаматурова Седа Романовна
11. Юсупова Хеда Висир-Шейховна

направление подготовки 04.03.01 Химия

1. Ахаева Бирлант Алихановна
2. Ахъядов Ибрагим Хусейнович
3. Бопаева Хеда Аслановна
4. Мисиров Денилбек Асламбекович
5. Тунгаев Альбек Пацуевич
6. Чантиев Сулумбек Салманович
7. Эдил султанова Амина Шамиль-Хаджиевна
8. Юсупхаджиева Радима Исаевна
9. Юсупхаджиева Элиза Анзоровна
10. Юсупхаджиева Элина Алиевна

на 3 курс
направление подготовки 06.03.01 Биология

профиль «Общая биология»

1. Авторханова Амина Адамовна
2. Алдамова Раяна Альвиевна
3. Ахмадова Асет Арслановна
4. Байсангурова Хадижат Шарпудиновна
5. Бакашева Шукран Магамедовна
6. Батаев Умар Доккаевич
7. Бетигова Макка Аюбовна
8. Вазерханова Мината Магомед-Эмиевна
9. Дадилова Хава Магомедовна
10. Ирисханова Малика Исламовна
11. Сулейманова Залина Исаевна
12. Тимербаева Аминат Мусаевна

профиль «Физиология»

1. Баймурадова Амина Тархановна
2. Вагапова Фариза Исаевна
3. Визиева Залина Махмад-Хаджиевна
4. Дельмуханова Раяна Алихановна

3

5. Ирисханова Селима Аслановна
6. Мусхаджиева Тамила Мусаевна
7. Нехчиханова Хава Ханпашаевна
8. Тирбулатова Раиса Рустамовна
9. Цакаева Лиза Бислановна

направление подготовки 04.03.01 Химия

1. Айдамирова Шовда Саламбековна
2. Альханова Зулихан Хасеновна
3. Арцуева Райман Ахметовна
4. Асхабова Румиса Магомед-Эмиевна
5. Ахмарова Петимат Анзоровна
6. Гемаева Марьям Ибрагимовна
7. Идигова Раяна Казбековна
8. Имамурзаева Иман Магомедовна
9. Иманова Милана Руслановна
10. Мурадова Амнат Мамулиевна
И. Сириева Тамила Амакаевна
12. Юсупова Аминат Магомед-Эминовна

на 4 курс
направление подготовки 06.03.01 Биология

профиль «Физиология»

1. Абдулкадырова Фатима Аслановна
2. Азиева Мадина Ибрагимовна
3. Алимханова Селима Руслановна
4. Амриева Раяна Илесовна
5. Ахаева Раяна Вахаевна
6. Белаева Макка Омаровна
7. Вугиева Петимат Саид-Селимовна
8. Давлатбиева Амина Саид-Ахмедовна
9. Дакаева Аминат Абазовна
10. Даулеткиреева Хава Идрисовна
11. Джаблаева Амина Адамовна
12. Ильясова Радима Хасановна
13. Имурзаева Фатима Мохмад-Эминовна
14. Исмаилова Седа Юсуповна
15. Мушлиева Раяна Юсуповна
16. Садулаева Фариза Усмановна

профиль «Общая биология»

4

1. Алдамов Расамбек Ризванович
2. Асланбекова Айдима Асланбековна
3. Бадиева Иман Хамзатовна
4. Батаева Залина Зияудиновна
5. Даутхажиева Эсила Амхадовна
6. Мажиева Азра Хамзатовна
7. Мезиева Седа Кюраевна
8. Чапанова Иман Михаиловна

профиль «Микробиология»

1. Амадова Сайдат Адлановна
2. Джигирханова Танзила Адамовна
3. Дикиева Жарадат Сулимановна
4. Манаева Аминат Аслановна
5. Окуева Заира Исаевна
6. Сулейманова Марха Ахмедовна
7. Сулейманова Радима Исламовна
8. Сусуркаева Зара Адамовна
9. Темиева Аминат Тахировна
10. Умаева Камила Магомед-Селимовна
11. Уматгериева Радима Исламовна
12. Хаджимуратова Мирса Абдулхаликовна
13. Хасаева Румиса Рамзановна
14. Чумакова Элима Алимпашаевна
15. Эльгакаева Седа Абубакаровна
16. Эльсаева Элина Хусеновна

направление подготовки 04.03.01 Химия

1. Алимгериева Хава Хароновна
2. Асуева Селима Ильясовна
3. Магомадова Иман Шараниевна
4. Магомадова Эльвира Вахаевна
5. Махтиева Зухра Ахмедовна
6. Муртазалиева Карина Руслановна
7. Мусаева Макка Ильясовна
8. Нукаева Авлазия Асламбековна
9. Садикова Мата Абуевна
10. Сатовханова Мадина Юсуповна
11. Сугаипова Имани Омаровна
12. Тахаева Радифа Магомед-Салаховна
13. Тутаева Имани Лом-Элиевна
14. Умаева Раяна Идрисовна

5

15. Усманова Альбика Умаровна
16. Хамастханова Раяна Умалтовна
17. Хузаева Индира Ибрагимовна
18. Эдиев Зубайр Рамзанович

§2
Перевести следующих студентов биолого-химического факультета очной

формы обучения (бюджетная основа), имеющих академические задолженности,
с установлением срока ликвидации задолженностей до 30.09.2024 в соответствии
с графиком пересдач:

на 2 курс
направление подготовки 06.03.01 Биология

профиль «Общая биология»

1. Успанова Танзила Аббасовна

профиль «Микробиология»

1. Гезиханов Абдул-Малик Тимурович
2. Дельхаев Ахмад Увайсович
3. Лорсанова Тамила Руслановна

на 3 курс
направление подготовки 06.03.01 Биология

профиль «Физиология»

1. Буцигов Бекхан Абдулкаримович
2. Вельхиева Раяна Заурбековна
3. Завриева Мата Саламбековна
4. Ильясова Мадина Эльбековна
5. Рамазанова Селима
6. Тирбулатова Румиса Рустамовна
7. Хатуева Райяна Шамильевна
8. Хункарханова Асет Алихановна
9. Эскирханова Диана Хасановна
10. Эхиева Хеди Ахмадовна

направление подготовки 04.03.01 Химия

1. Бадаев Умар Адамович
2. Личиев Магомед Бесланович

на 4 курс
направлению подготовки 06.03.01 Биология

6

профиль «Физиология»

1. Алдамова Элина Казбековна
2. Басханова Мадина Валидовна
3. Муслимова Мадина Лечийевна
4. Джамбекова Петимат Мовлдыевна

§3
Студенты биолого-химического факультета очной формы обучения

(бюджетная основа), находящиеся в академическом отпуске:
1 курс

направление подготовки 06.03.01 Биология

1. Тимарова Раяна Илесовна - приказ от 08.05.2024 № 228 ОФО
(с 02.05.2024 по 01.05.2025)

3 курс
направление подготовки 06.03.01 Биология

профиль «Общая биология»

1. Байсуркаева Селима Аслановна - приказ от 25.10.2023 № 589 ОФО
(с 25.102023 по 24.10.2024)

Основание: докладная записка и.о. декана биолого-химического
факультета Ирисхановой З.И. от 05.07.2024 № 240/3 8-31.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев